1

Курганская область

Куртамышский район

Куртамышская районная Дума

РЕШЕНИЕ
от 16 июня 2011 года № 17
г.Куртамыш
                          Об установлении максимальных размеров земельных

участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель,
находящихся в муниципальной собственности Куртамышского района

В соответствии с п. 2 ст.  33  Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Курганской области от 6 июня 2003 года № 312 «Об отдельных положениях регулирования земельных отношений в Курганской области», в целях приведения муниципальной нормативно – правовой базы Куртамышского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Куртамышская районная Дума
РЕШИЛА:

      1. Максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности Куртамышского района, устанавливаются для:
ведения крестьянского (фермерского) хозяйства – в пределах средней районной земельной доли;

садоводства – 0,20 гектара;

огородничества – 0,20 гектара;

дачного строительства – 0,20 гектара;

ведения личного подсобного хозяйства – в пределах установленного органами местного самоуправления поселений Куртамышского района максимального размера для участков в пределах границы населенного пункта или в пределах средней районной земельной доли для участков за границей населенного пункта;

индивидуального жилищного строительства – в пределах установленного органами местного самоуправления поселений Куртамышского района максимального размера участка для указанной цели.

Бесплатное предоставление гражданам в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Куртамышского района, может быть осуществлено однократно под каждый из указанных видов целевого использования земель.
      2. Решение Куртамышской районной Думы от 16 июля 2009 года № 55 «Об установлении предельных размеров предоставления земельных участков в собственность граждан на территории Куртамышского района» признать утратившим силу.

      3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы Обласова А.Д.
Глава Куртамышского района                                                                              В.А. Суханов